ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Красноярск

Г 1

О внесении изменений в перечень платных
услуг по основным видам деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень платных услуг (работ) по основным видам
деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности (приложение №1,
приложение №2 к настоящему приказу).

2. Применять изменения к настоящему приказу с 1 февраля 2022 года.

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Отдел экономики и финансов

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ОПР - начальник
юридического отдела

Главный бухгалтер

Проректор по учебной работе

Ю.Е. Шелудько

Т.Б. Алексеева

И.А. Соловьева

Директор Института последипломного
образования

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор по экономике и финансам

Приложение №1
к приказу № ^2- /Р-f. 2LO2L 2 2-

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

в части платных образовательных услуг по программам дополнительного профессионаного образования на базе
кафедры-центра симуляционных технологий:

Кафедра - центр симуляционных технологий

Наименование услуг Вид обучения
Количество

академических часов
обучения

Цена за
единицу в

рублях

Цикл «Инструктор курсов по оказанию первой помощи» ОЧНО 36 8 000.00

I (икл «Специфика работы с паллиативными пациентами
в домашних условиях» очно 18 5 000.00

Приложение №2 . .
к приказу t'CH от З^З—' 6 <3 3

Перечень платных услуг (работ) по основным видам деятельности ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России и размер платы за услуги (работы) по основным видам деятельности

в части платных образовательных услуг по программам дополнительного профессионаного образования на базе
кафедры-центра симуляционных технологий:

Кафедра - центр симуляционных технологий

Наименование услуг Вид обучения
Количество

академических часов
обучения

Цена за единицу
в рублях

Цикл «Анатомически и клинически узкий таз» ОЧНО 18 4 000.00
Цикл «Базовая сердечно-легочная реанимация с
применением автоматического наружного
дефибриллятора»

очно 18 2 500.00

Цикл «Биомеханизм родов при различных
предлежаниях плода»

очно 18 4 000,00

Цикл «Биомеханизм родов при различных
предлежаниях плода. Тактика среднего медицинского
персонала»

очно 18 4 000.00

Цикл «Биомеханизм родов. Пособие в родах при
головном предлежании»

очно 18 4 000.00

Цикл «Биомеханизм родов. Пособие в родах при
головном предлежании. Тактика среднего медицинского
персонала»

очно 18 4 000,00

Цикл «Доброкачественная гиперплазия предстательной
железы. Трансуретральная резекция простаты»

очно 16 8 000,00

Цикл «Инструктор по оказанию первой помощи при
неотложных состояниях»

очно 18 2 000,00

Цикл «Интенсивная терапия новорожденных» очно 36 8 000.00

Цикл «Коммуникативные навыки в практике врача» дистанционно 36 2 500,00

Цикл «Коммуникативные навыки в практике врача» очно-дистанционно 36 4 000.00

Цикл «Младший медицинский персонал (санитар)» очно 36 3 000.00

Цикл «Нарушения гемодинамики и шоки в педиатрии» очно 36 8 000,00

Цикл «Неинвазивная вентиляция легких у
новорожденных»

очно 18 5 000,00

Цикл «Неотложные состояния в педиатрии» очно 18 4 000,00
Цикл «Неотложные состояния в практике врача» очно 18 4 000.00

Цикл «Неотложные состояния в стоматологии» очно 18 4 000,00

Цикл «Обеспечение проходимости верхних
дыхательных путей. Трудная интубация»

очно 18 4 000.00

Цикл «Общеврачебные навыки» очно 36 8 000,00
Цикл «Оказание первой доврачебной помощи
педагогическими работниками»

очно 18 3 000,00

Цикл «Оказание первой доврачебной помощи при
спортивных травмах»

очно 18 3 000,00

Цикл «Оказание первой доврачебной помощи в
экстремальных условиях»

очно 18 3 000,00

Цикл «Особенности ИВЛ у новорожденных» очно 36 8 000,00
Цикл «Особенности ИВЛ у новорожденных» очно 18 4 000.00

Цикл «Первая доврачебная помощь при ДТП» очно 18 3 000.00
Цикл «Первая доврачебная помощь при несчастных
случаях» очно 24 3 500,00

Цикл «Первая доврачебная помощь при несчастных
случаях» очно 18 3 000,00

Цикл «Первая помощь ребенку» очно 18 2 500.00
Цикл «Первая медицинская помощь на судах речного
флота» очно 36 5 000.00

Цикл «Первичная оториноскопия» очно 18 4 500,00
Цикл «Постковидный синдром. Междисциплинарный
взгляд на проблему» очно 18 1 800,00

Цикл «Профилактика внутрибольничной инфекции в
учреждениях родовспоможения» очно 18 3 000,00

Цикл «Расширенная сердечно-легочная реанимация» очно 36 8 000,00

Цикл «Регионарная анестезия» очно 16 5 600.00
Цикл «Сепсис и гнойно-септические заболевания ЦНС в
педиатрии» очно 36 8 000.00

Цикл «Сердечно-легочная реанимация у детей разного
возраста» очно 18 4 000,00

Цикл «Современные технологии в оперативном
акушерстве. Вакуум-экстракция, акушерские щипцы» очно 18 4 000,00

Цикл «Современные технологии в оперативном
акушерстве. Кесарево сечение» очно 18 4 000,00

Цикл «Тазовые предлежания плода» очно 18 4 000,00
Цикл «Тазовые предлежания плода. Тактика среднего
медицинского персонала» очно 18 4 000.00

Цикл «Тактика неонатолога в родильном зале» очно 36 8 000,00
Цикл «Тактика неонатолога в родильном зале» очно 18 4 000.00
Цикл «Тактика персонала в родильном зале при
дистоции плечиков» очно 18 4 000.00

Цикл «Тактика среднего медицинского персонала в
родильном зале при дистоции плечиков» очно 18 4 000,00

Симуляционный курс «Общепрофессиональные
навыки» очно 18 4 000,00

		Протопопов Алексей Владимирович
	Я утвердил этот документ